
Ročník 1935. 601

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 56. Vydána dne 8. října 1935.

Obsah: (188.-193.) 188. Nařízení, jímž se zřizuje soudní dražebna v Karlových Varech. — 189. Na
řízeni o celních přirážkách k celním sazbám na některé druhy obilí. — 190. Nařízení, kterým 
se v zemi české provádějí změny obvodů některých okresních úřadů. — 191. Vyhláška kterou 
se uvádí v prozatímní platnost doplňkový protokol k dodatkové úmluvě ze dne 1. března 1924 
k obchodní a plavební smlouvě mezi republikou Československou a královstvím Italským ze 
dne 23. března 1921, sjednaný dne 26. července 1935 v Praze. — 192. Vyhláška o dalším do
časném sníženi příspěvku pro vyrovnávací fond mléčný pro zemi českou. - 193. Vyhláška 
o celní sazbě na máslo. y d

188.
Vládní nařízení 

ze dne 20, září 1935,
jímž se zřizuje soudní dražebna v Karlových 

Varech.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. XLI uvozovacího zákona k exekuč
nímu řádu (zákona ze dne 27. května 1896, 
č. 78 ř. z.) a ku provedení § 274, odst. 2 a 
§ 280, odst. 3 exekučního řádu:

Zřízení soudní dražebny a její 
působnost.

§ 1.

í1) Pro výkon prodejů soudně zabavených 
movitých věcí hmotných, které jsou v obvodu 
města Karlových Varů a sousedních obcí Ry
baří a Drahovic, zřizuje se veřejná dražební 
sm (soudní dražebna).

(2) Soudní dražebna jest pod správou a do
zorem okresního soudu v Karlových Varech.

(3) Služba a výkon prací v dražebně budou 
Upraveny návodem, který vydá ministerstvo 
spravedlnosti.

§ 2.
Kromě toho (§ 1, odst. 1) mohou býti pro

dávány v soudní dražebně:

1. movité věci hmotné, které jsou v obvodu 
města Karlových Varů a sousedních obcí Ry
báři a Drahovic a náležejí do konkursní pod
staty, je-li konkursní řízení zahájeno u někte
rého tuzemského soudu a má-li býti vykonáno 
zcizení způsobem předepsaným v exekučním 
řádě (§ 121 konkursního řádu);

2. soudně zabavené movité věci hmotné, 
ktei é. budou zaslány k výkonu dražby nebo 
prodeje z volné ruky okresnímu soudu v Kar- 
íových Varech (§§ 268 a 274 exekučního řádu 
R ^>90 a 393 jednacího řádu pro soudy).

§ 3.

Do soudní dražebny nesmějí býti přijímány 
a tam prodávány:

1. věci nebezpečné ohněm nebo snadno vý
bušné ;

2 věci z bytů, ve kterých jsou nebo byly na
kažlivé nemoci, pokud nebyla vykonána přede
psaná desinfekce;

3. věci znečištěné nebo s hmyzem, dříve než 
byly očištěny;

I
4. věci, k jichž umístění, třeba jen částeč

nému, nestačí místnosti soudní dražebny (na 
příklad větší stroje, velké sklady zboží a pod.);

5. věci, které podléhají rychlé zkáze;

6. zpravidla také zvířata.

80



602 Sbírka zákonů a nařízení, č. 188.

Prodej v soudní dražebně.

§ 4.

(!) Exekuční soud rozhodne, zda má býti 
prodej vykonán v soudní dražebně (§ 272, 
odst. 1 a § 289 exekučního řádu). Prodej 
v soudní dražebně může býti nařízen z úřední 
moci anebo na návrh.

(2) Prodej zařízení bytů (nábytku) a jiných 
věcí, jichž hodnota není úměrná výši nákladů, 
které vzniknou dopravou těchto věcí do soudní 
dražebny a zpětnou dopravou, může býti na
řízen v soudní dražebně jen tehdy, mohou-li 
býti věci dopraveny do soudní dražebny a zpět 
při dopravě jiných věcí beze všeho nákladu 
anebo jen s nepatrným nákladem (§ 281 exe
kučního řádu).

§ 5.

t1) Prodej v soudní dražebně se koná ve
řejnou dražbou. Dražba může býti konána 
podle exekučních (konkursních) podstat 
anebo podle skupin věcí,-takže věci stejného 
druhu z různých podstat se prodávají zároveň, 
ale jednotlivě. O prodeji každé takové pod
staty budiž sepsán zvláštní protokol.

(2) Pro dražbu určitých skupin věcí stej
ného druhu mohou býti napřed ustanoveny 
určité dny v týdnu nebo v měsíci.

§ 6.
Pro dražbu může býti ustanovena podle po

třeby místo určité hodiny doba několika hodin.

§7-

(!) Věci, na které nebylo učiněno při dražbě 
v soudní dražebně podání dosahující vy volací 
ceny, mohou býti prodány v soudní dražebně 
z volné ruky, jestliže se při prodeji z volné 
ruky asi dosáhne tržní ceny, která přesahuje 
docílené podání (§ 280, odst. 2 a 3 exekučního 
řádu). Při tom nezáleží na tom, zda nejvyšší 
podání za takovou věc dosažené při dražbě 
dosáhlo přípustného nejmenšího podání (§ 277 
exekučního řádu) čili nic. Při prodeji z volné 
ruky nesmí býti věc prodána pod polovici od
hadní ceny, přesahovalo-li však nejvyšší po
dání při dražbě docílené polovici odhadní hod
noty, pod toto podání.

(2) Exekuční soud, nařizuje prodej v soudní 
dražebně, rozhodne na návrh nebo z úřední 
moci, zda mají býti prodávány, je-li toho 
třeba, věci podle odstavce 1 v soudní dražebně 
z volné ruky. Na návrh může se takové roz

hodnutí státi také později; avšak návrh musí 
býti podán nejpozději den před dražbou u exe
kučního soudu.

(3) Povolí-li se prodej z volné ruky v soudní 
dražebně, ustanoví vždy exekuční soud cenu, 
pod kterou nesmějí býti věci při dražbě při
klepnuty.

§ 8.
Pro prodej věcí, které byly zaslány k prodeji 

z volné ruky exekučnímu soudu a které se 
zcizují v soudní dražebně (§ 2, č. 2), platí 
ustanovení § 268 exekučního řádu. Předpis 
§ 7, odst. 1 tohoto nařízení o prodejní ceně tu 
neplatí.

§ 9.
Exekuční soud, přihlížeje k úředním pracím 

a k volnému místu, ustanoví občas na určitou 
dobu napřed a vyhlásí, jak dlouho smějí býti 
v soudní dražebně ponechány věci, dopravené 
tam k prodeji z volné ruky. Lhůta k prodeji 
z volné ruky nemá zpravidla přesahovati 15 
dní. Exekuční soud může však v jednotlivém 
případě omeziti uložení na kratší dobu, je-li 
toho třeba pro povahu věci nebo z jiných věc
ných důvodů.

§ 10.
Dražby a prodeje z volné ruky konají se 

v soudní dražebně toliko ve všední dny.

§ li-
í1) Věci určené k prodeji buďtež zpravidla 

třetího, nej později však druhého dne před 
dražbou, dopraveny do soudní dražebny. Skvo
sty a jiné věci uschované u soudu nebo na 
jiném schovacím místě složením k soudu buď
tež přeneseny zpravidla teprve v den dražby 
do soudní dražebny.

(2) Věci zaslané z venkova, které mají býti 
prodány v soudní dražebně z volné ruky, 
buďtež přeneseny do soudní dražebny ihned.

§ 12.

(!) Věci k dopravě do soudní dražebny pře
vezme a je v soudní dražebně odevzdá vý
konný orgán.

(2) Přenesení věcí do soudní dražebny 
k prodeji není zavedením uschování (§ 259, 
exekučního řádu), a proto nebudiž pokládán 
návrh na prodej v soudní dražebně za návrh 
na uschování spojený s návrhem na prodej.

§ 13.
(i) Nařizuje prodej v soudní dražebně (§ 4,



Sbírka zákonů a nařízení, č. 188. 603

odst. 1) určí soud, že zabavené věci mají býti 
Výkonným orgánem k provedení prodeje do
praveny do soudní dražebny v době uvedené 
v § 11.

(2) Pozdějšímu návrhu, aby bylo upuštěno 
od převezení věcí do soudní dražebny, smí býti 
vyhověno jen tehdy, zastaví-li nebo odloží-li 
se zároveň prodejové nebo exekuční řízení.

Prohlídka věcí dodaných 
do soudní dražebny.

§ 14.
^Koupěchtivým jest dovoleno prohlédnout! si 

věci dodané do soudní dražebny v hodinách 
pro to určených; doba ta budiž vyhlášena na 
úřední desce.

Náklady dopravy a uložení, 
pojištění.

§ 15.
(1) Náklady na dopravu zapraví předem 

stát a účastníci je nahradí podle sazby schvá
lené ministerstvem spravedlnosti.

(2) Strany nejsou povinny nahraditi jiné 
náklady, které snad vzniknou státu uložením 
a prodejem věcí v soudní dražebně.

(3) Zkáza a zhoršení věcí jdou na vrub 
státu zpravidla od okamžiku, kdy převzal 
k dopravě věci, které mají býti v soudní dra
žebně prodány.

(4) Převzaté věci buďtež pojištěny na ná
klad vymáhajícího věřitele podle jejich po
vahy proti ohni nebo vloupání.

Náhrada nákladů na dopravu.

§ 16.
C1) Náklady na dopravu (§15) jsou ná

klady soudního prodeje a buďtež podle § 286, 
odst. 2 a § 2‘8S exekučního řádu nahrazeny 
z výtěžku prodeje.

(2) Zruší-li se exekuce nebo prodejové ří
zení, buďtež vybrány tyto náklady od vy
máhajícího věřitele. Je-li několik věřitelů, 
kteří si vymohli prodej, zapraví náklady podle 
poměru svých vykonatelných pohledávek.

(3) Při tomto výpočtu počítají se vykona
telné pohledávky toliko číslicí, která se rovná 
deseti korunám anebo násobkům deseti korun, 
při čemž se zaokrouhlují podle nejbližšího vyš
šího násobku. K pohledávkám menším, deseti 
korun se nepřihlíží. Pro výpočet sečtou se 
jistina a náklady.

§ 17.
Náklady dopravy, které nejsou zapraveny 

srážkou z výtěžku prodeje, buďtež vymáhány 
podle předpisů platných o vymáhání nákladů 
na soudní komise.

§ 18.
Soud může vymáhajícímu věřiteli uložiti, 

aby složil zálohou částku, která stačí na 
úhradu nákladů spojených s dopravou do 
soudní dražebny a bude-li jí třeba, i se zpět
nou dopravou; soud musí tak učiniti, vyža
duj e-li toho opatrnost.

Skladné za věci nepřevzaté 
vydražitelem.

§ 19-
(x) Vydražitel nebo kupec má převzíti kou

pené věci ihned anebo nejpozději den po 
dražbě nebo po prodeji. Za věci, které nebyly 
včas převzaty, jest vydražitel (kupec) po
vinen zapraviti skladné od počátku druhého 
dne j)o dražbě nebo po prodeji. V téže době 
končí se ručení státu za koupenou věc (§ 15, 
odst. 3). Exekuční soud jest kromě toho 
oprávněn, dáti věci někomu jinému do úscho
vy na nebezpečí a náklad vydražitele (kupce).

(2) Výše skladného bude stanovena sazbou 
schválenou ministerstvem spravedlnosti.

Zpětná doprava neprodaných 
věcí.

§ 20.

t1) Věci, které nebyly zcizeny při dražbě 
nebo ve lhůtě stanovené ku prodeji z volné 
ruky, buďtež dlužníku (uschovateli) vráceny.

(2) Vrácení budiž nařízeno a vykonáno 
z úřední moci.

(3) Náklady zpětné dopravy zapraví vymá
hající věřitel (§ 16, odst. 2 a 3).

(4) Vykonaným vrácením končí se ručení 
státu (§ 15, odst. 3).

Uschování v soudní dražebně.

§ 21.

V) Stačí-li místo, mohou býti soudně za
bavené movité věci hmotné odevzdány soudní 
dražebně, aby tam byly uschovány. O této 
úschově platí předpisy § 259 exekučního řádu; 
úschova v soudní dražebně považuje se za

80*



604 Sbírka zákonů a nařízení, č. 8 @9.

úschovu v ústavu, který jest pod veřejným 
dozorem.

(2) Věci uvedené v § 3 nesmějí býti pře
vzaty do úschovy.

(3) Exekuční soud, přihlížeje k tomu, kolik 
je volného místa, ustanoví občas na určitou 
dobu napřed a vyhlásí, jak dlouho smí doba 
úschovy trvati. Takto ustanovená doba může 
býti prodloužena na návrh v jednotlivých pří
padech jen výjimečně ze závažných důvodů.

(4) Výše poplatků za úschovu se řídí sazbou 
schválenou ministerstvem spravedlnosti. O vy
bírání a o přednostním právu těchto poplatků 
platí obdobně předpisy §§ 16 a 17.

(5) Poplatky^ za úschovu, která byla zru
šena před dražbou, buďtež vybrány podle 
§ 17 (§ 259 exekučního řádu) od vymáhají
cího věřitele.

(G) O nákladech na dopravu do soudní dra
žebny a zpět platí obdobně ustanovení S 15, 
odst. 1 a §§ 16, 17 a 20.

Počátek účinnosti.

§22.

í1) Soudní dražebna zahájí činnost dnem
1. ledna 1936 v budově okresního soudu v Kar
lových Varech.

(2) Téhož dne nabude účinnosti toto naří
zení, které provede ministr spravedlnosti.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r 
Dr. Spina v. r.

189.

Vládní nařízení 
ze dne 1. října 1935 

o celních přirážkách k celním sazbám na 
některé druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci 
nařizovací, podle čl. I a IV vládního nařízení

ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., 
o úpravě celního sazebníku, jakož i podle vlád
ního nařízení ze dne 23. června 1933, č. 104 
Sb. z. a n., o celních přirážkách k celním 
sazbám na některé druhy obilí, a podle § 1 
vládního nařízení ze dne 22. prosince 1934, 
c. 280 Sb. z. a n., o způsobu propočítávání cen 
obili po dobu účinnosti vládního nařízení ze 
dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., 

obchodu s obilím, moukou a mlýn- 
sxými výrobky a některými krmivý:

§ !•*

C1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. cis. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 98/1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26, 
upravuje se až na další na 19'— Kč za 100 v’ 
hrubé váhy.

přirážky k celním sazbám pro 
zbozi saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 
24 az 26 a k saz. čís. 23 až 26, upravují se 
až na další takto:

Pro zboží 
saz. čísla

24. Žito .
25. Ječmen
26. Oves .

Celní přirážka 
za 100 kg 

hrubé váhy.

30'— Kč, 
36'— Kč, 
27'— Kč.

§ 2.
Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 

2 1935, č. 182 Sb. z. a n., o celních
přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
^ Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 
října 1935; provede je ministr financí.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r, 
Dr. Spina v. r.


